2

                                                                         [image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2013 г.

                  №397

О внесении изменений и дополнений

в решение Думы города Нижневартовска

от 17.10. 2008 №480 «Об установлении

расходных обязательств муниципального

образования город Нижневартовск»
Во исполнение поручений Президента Российской Федерации по итогам совещания о мерах по улучшению качества предоставления жилищно-коммунальных услуг от 04.02.2013, поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н.Козака по вопросам оплаты гражданами коммунальных услуг на 2013 год от 01.03.2013 года №ДК-П9-1327, распоряжения Правительства ХМАО-Югры от 22.03.2013 №102-рп «Об итогах государственного регулирования тарифов на коммунальные услуги и плане мероприятий по недопущению необоснованного роста платежей граждан за жилищно-коммунальные услуги на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2013 год» и на основании части 5 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 17.10.2008 №480 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования город Нижневартовск» (с изменениями от 16.09.2010 №813, от 22.04.2011 №9, от 15.02.2012 №346) следующие изменения:
    Пункт  1 дополнить подпунктом 1.4 в следующей редакции:
« 1.4. Недополученные доходы, в связи  с ограничением не более 6% в среднегодовом исчислении к декабрю 2012 года:

 - размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, установленного администрацией города для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и (или) не приняли решение на их общем собрании об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения;

- размера платы установленного администрацией города за содержание и ремонт бесхозяйных строений, используемых гражданами для проживания».
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству и строительству (С.Ф.Землянкин).
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.
Глава города Нижневартовска                                               М.В. Клец

Дата подписания  «04»  июня 2013 г.